1/1

平成 29年度 第１回 役員会・防災委員会議事録
（平成 29年 4月 23日 於；青木平区民館）

出席者 （役員会）： 区長、副区長、第 1町内会長、第 2町内会長、会計、理事、各班班長

（防災委員会）： 各班防災委員

◆ 役員会（15:25～16:10）

役員会の開催に当たり、区長より新役員（執行部役員、班長）のみなさんに対して平成

29年度の青木平区自治会活動についての理解と協力をお願いする旨の話がありました。

1. 『H29年度 青木平区行事予定』について

区長より、資料に基づき青木平区の年間行事予定（会議日程含む）について説明が行わ

れました。

 配布された「青木平区行事予定表」は、“年間行事”、“執行部会”、“役員会”、“防災

関連”等に区分され、それぞれに日程記載されており「月毎、何があるのか？ 把握

しづらく、一目で分かるよう、年間カレンダー方式の予定表が欲しい」のと意見があ

り、次回役員会までに作成し、役員に配布する事としました。

2. 『ゴミ集積所清掃当番表』について

第 2町内会長より、新しい班編となったことから、持回りで行われているゴミ集積所の

清掃当番表について、資料にもとづき説明が行われました。

 各ゴミ集積所に掲示されている当番表（掲示板）は新規に作成し、持回り当番班が替

わる時点で新当番表（掲示板）に交換します。

3. 『会員名簿』の取扱について

区長より、近年個人情報の悪用が増えていることから、会員簿の取扱をより慎重に行う

ことが説明され、各班に新会員簿の配布が行われました。

 全会員記載の会員名簿は、配布を以下に限定します。

区長、副区長、町内会長、防災委員長、班長、民生委員、その他区長が必要と判断し

た人。

◆ 防災委員会（16:15～16:45）

1. 『防災委員説明ガイド』について

区長より資料に基づき防災活動および防災委員の役割等の説明が行われました。

2. 青木平区 避難・防災訓練について

避難・防災訓練は、毎年 2回 8月、12月に実施されます。

① 総合防災訓練：8月 27日（日） 救護訓練は AED操作訓練が行われます。

② 地域防災訓練：12月３日（日）

3. 防災機材操作訓練の実施

（日 時） 5月 21日（日）  9:00～ 1時間～2時間 区民館前に集合のこと。

＊班長も出来るだけ参加願います。

訓練担当班：Aグループ（企画・広報部会グループ）Bグループ（防災訓練部会グループ）

＊雨天の場合は、8:30 迄に各部会長より中止連絡を行います。

次回役員会・防災委員会：5月 14日（日） 19:00 ～ 21:00  区民館 2F

以上